
COMUNE DI LIMINA 
CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA 

Piazza X X V Aprile - 98030 Limina (ME) Tel. 0942.726055 -Fax 0942.726023 
www, coni un e. lini ina.me.it  

Email: sindaco(£jcomune.limina.me.it - P E C : protocollo@pec.comune.limina.me.it 

ORDINANZA SINDACALE N° 25 del 08/05/2025 

O G G E T T O : ORDINANZA IN M A T E R I A DI CIRCOLAZIONE S T R A D A L E IN 
OCCASIONE D E I F E S T E G G I A M E N T I R E L I G I O S I IN ONORE D I SAN 
FILIPPO D'AGIRÀ - MAGGIO 2025. - R E T T I F I C A ORDINANZA 
SINDACALE N. 21 D E L 29/04/2025. 

I L SINDACO 

Premesso: 
• CHE in occasione dei festeggiamenti in onore di San Filippo d'Agirà, quest'anno in 

programma nei giorni 10, 11, 12, e 25 maggio p.v, si riscontra la presenza di un 
notevole flusso di fedeli che si recano in pellegrinaggio nel nostro Centro. 

Ritenuto: 
• Opportuno modificare l'ordinanza Sindacale n. 21 del 29/04/2024 allo scopo di 

destinare l'area di Piazza X X V Aprile al posteggio dei camion dei panini che hanno 
presentato regolare domanda. 

Visto: 

• I l programma delle manifestazioni religiose e collaterali. 

Visti: 
• Gli articoli 5, comma 3, 4 e 7 del Nuovo Codice della Strada, approvato con D. Lgs. 

30/04/92, n. 285 e s.m.i. 
• I l Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267: "Testo unico delle leggi sull'ordinamento 

degli Enti Locali". 
• I l Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada, approvato 

con DPR 16/12/1992, n. 495. 
• I l Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267. 
• l 'O.R.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana. 

ORDINA 

1. Confermare in parte l'ordinanza Sindacale n. 21 del 29/04/2025. 
2. Di modificare nei punti n. 15, 16 e 17 dell'ordinanza Sindacale n. 21 del 

29/04/2025. 

http://ina.me.it
http://une.limina.me.it
mailto:protocollo@pec.comune.limina.me.it


3. Di riservare nei giorni 11, 12, 24 e 25 maggio 2025 n. 3 stalli per i l posteggio dei 
mezzi di soccorso della Misericordia e della Croce Rossa Italiana in via G. 
Amendola dalle ore 15:00 alle ore 24:00. 

4. Per i giorni 11 e 12 maggio 2025, dalle ore 14,00 alle ore 24.00, e per i l giorno 25 
maggio 2025 dalle ore 08,00 alle ore 24.00 i l divieto di sosta ambo i lati nella Via G. 
Amendola per consentire la collocazione di bancarelle per la vendita di prodotti da 
parte dei venditori ambulanti. 

5. Per i giorni 11 e 12 maggio 2025, dalle ore 14,00 alle ore 24.00, e per i l giorno 25 
maggio 2025 dalle ore 08,00 alle ore 24.00 i l divieto di sosta sull'area di piazza 
X X V Aprile per consentire la collocazione di n. 3 autocarri allestiti per la vendita di 
panini. 

6. Che la presente Ordinanza venga pubblicata all'Albo Pretorio online e sul sito 
Istituzionale dell'Ente. 

DISPONE 

• Che la presente Ordinanza venga pubblicata all'Albo Pretorio online e sul sito 
Istituzionale dell'Ente. 

La trasmissione della presente Ordinanza: 
• A l Comando Stazione Carabinieri - LIMINA 
• A l Servizio di Polizia Municipale - S E D E 
• A l Responsabile dell'Area Tecnica - SEDE 
• All'Arcipretura di Limina, Parrocchia San Sebastiano - LIMINA 

I funzionari, gli ufficiali e gli agenti addetti ai servizi di Polizia Stradale, ai sensi dell'art. 12 del 
D. Lgs n. 285/92 e successive modifiche, sono incaricati dell'esecuzione e dell'osservanza della 
presente ordinanza. Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dalle norme 
del Nuovo Codice della Strada. 

COMUNICA 

Che, avverso la presente Ordinanza, in applicazione della legge 06/12/1971, n. 1034, chiunque 
vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione della 
legge, al Tribunale Amministrativo Regionale Sezione Staccata di Catania o al Tribunale 
Amministrativo Regionale Centrale di Palermo, oppure con ricorso straordinario al Presidente 
della Regione Sicilia, rispettivamente entro sessanta giorni o centoventi giorni decorrenti dalla 
pubblicazione del presente provvedimento. 

Dalla Residenza Municipale, lì 08/05/2025 

I l Sindaco 
Dott. FiliApp Ricciardi 


